

## Wycieczka Koła Emerytów i Rencistów Pożarnictwa RP przy KP PSP w Koluszkach do Łodzi

14 października 2017 r. Koło Emerytów i Rencistów Pożarnictwa RP w Koluszkach zorganizowało kolejne spotkanie. Grupa 32 seniorów udała się na jednodniową wycieczkę do Łodzi. Pierwszym punktem wycieczki był **Pałac Herbsta z 1875r.**. To niesamowite miejsce, którego historia nierozdzielnie związana jest nie tylko z losami rodziny Herbstów i Scheiblerów, lecz także z dziejami Księżego Młyna, czyli dawnej osady przemysłowej. Położone nad rzeką Jasień tereny były obszarem, na którym powstało potężne przedsiębiorstwo włókiennicze Scheiblerów. Miało ono fundamentalne znaczenie dla rozwoju przemysłu włókienniczego w Łodzi. Kolejnym punktem był Pałac Izraela Kalmanowicza Poznańskiego, nazywany "łódzkim Luwrem". Jest to największa rezydencja fabrykancka w Polsce i niezwykle ciekawe miejsce na mapie Łodzi. Neobarokowa budowla zajmuje cały narożnik ulic Zachodniej i Ogrodowej, przy której wznoszą się potężne mury dawnej fabryki Poznańskiego oraz wnętrza **Pałacu Poznańskiego z 1877 r.**- dziś najbardziej efektowny budynek Łodzi.

Następnie wszyscy uczestnicy udali się do na uroczysty obiad i biesiadę do sali OSP Wiśniowa Góra. Nasi emeryci bawili się wspólnie z koleżankami i kolegami przynależnymi do Koła w Łodzi, a czas umiłał występ akordeonistów. Na spotkanie zaproszeni zostali również Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej powiatu łódzkiego wschodniego mł. bryg. mgr inż. Krzysztof Supera i jego zastępca mł. bryg. mgr inż. Marcin Rzesiewski a także pracownik komendy zajmujący się sprawami socjalnymi emerytów Starszy Inspektor Emilia Wojciechowska.



















Koluszki dnia 25 sierpnia 2017 r.

*Emeryci i renciści pożarnictwa  
w powiecie łódzkim wschodnim - wszyscy*

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej i zarząd Koła Emerytów i Rencistów Pożarnictwa w Koluszkach, w dniu **14 października 2017 r.(sobota)** organizuje jednodniową wycieczkę do Łodzi.

Szczegółowy harmonogram przedstawia się następująco:

- 1- godz. **11.30** zbiórka uczestników w siedzibie KP PSP ul. J.Słowackiego 28,
- 2- godz. **11.35** wyjazd do Łodzi ,
- 3- godz. **12.30** zwiedzanie wnętr Pałacu Herbsa z lat 1875 – dziś Muzeum Sztuki,
- 4- godz. **14.30** zwiedzanie wnętr Pałacu Poznańskiego z 1877 r – stanowiący dawniej charakter reprezentacyjno-handlowy, -dziś najbardziej efektowny budynek Łodzi,
- 5- godz. **16.30** przyjazd do OSP Wiśniowa Góra na wspólny uroczysty obiad i biesiadę z koleżankami i kolegami przynależnymi do Koła miasta Łodzi.

Z uwagi na konieczność wcześniejszego zarezerwowania obiektów do zwiedzania oraz przewodników uprzejmie proszę w terminie do dnia **15 września br.** o podjęcie decyzji i zgłoszenie swego udziału:

- Jerzy Małecki, prezes koła tel. 665-606-285
- Pani Emilia Wojciechowska pracownik socjalny w KP PSP tel. 44 725-69 05 lub

Koszt udziału w wycieczce wynosi 30 zł. od osoby

Zgodnie z zarządzeniem Komendanta Wojewódzkiego PSP, osobami uprawnionymi do korzystania z funduszu socjalnego są: emeryt i rencista pożarnictwa, ich współmałżonek, dzieci do 18-tego roku i uczące się do 24 roku lub 25 roku życia, jeżeli odbywają studia w szkole wyższej

Pozostałe formalności dokonane zostaną po zamknięciu listy uczestników.

PREZES  
Zarządu Koła  
*Jerzy Małecki*

p. o. Komendanta Powiatowego  
Państwowej Straży Pożarnej  
*Paweł Malinowski*  
bryg. mgr inż. Paweł Malinowski